
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   129    Del   17 Maggio 2016

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 2016 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA  DI 
COMPETENZA DI E 3.000,00 E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA DI E 35.861,86 PER INTEGRAZIONE 
STANZIAMENTI              

Il giorno 17 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



                                                                         Delibera G.C. n.129 del 17.05.2016

BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 2016 - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA  DI 
COMPETENZA DI € 3.000,00 E DAL FONDO DI RISERVA DI CASSA DI € 35.861,86 PER 
INTEGRAZIONE STANZIAMENTI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 29  del 17 marzo 2016 , esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

CONSIDERATO che  l’art.  166, comma 2-quater,  del  D.Lgs.  267/2000 prevede che  nella  Missione 
“Fondi e Accantonamenti”, all’interno del programma “Fondo di Riserva” gli enti locali iscrivono un fondo 
di  riserva  di  cassa  non  inferiore  allo  0,2  per  cento  delle  spese  finali,  utilizzato  con  deliberazioni 
dell’organo esecutivo;

DATO  ATTO che  il  fondo  di  riserva  di  cassa  può  essere  utilizzato,  con  deliberazione  dell’organo 
esecutivo, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di  
spesa corrente si rilevino insufficienti;

RILEVATA la necessità e l’urgenza di rimpinguare della somma complessiva di  € 3.000,00 il capitolo 
03950/00 “Contributi a scuole e Istituti statali e privati: istituti statali” ai fini rimborso spese acquisto  
personal computer alla scuola media Rodari – vedasi allegato A);

RILEVATA la necessità  di rimpinguare lo stanziamento di cassa  di alcuni capitoli  di bilancio, mediante 
prelievo dal fondo di riserva di cassa, della somma complessiva di € € 35.861,86, come da allegato A);

VERIFICATA la disponibilità del fondo di riserva di competenza e cassa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

 VISTI l’allegato parere del Dirigente Area Gestione Risorse  sotto il profilo tecnico  e contabile espresso 
ai sensi dell’art.49 – 1 comma del T.U.E.L. 267/2000; 

 CON voti unanimi resi legalmente

D E L I B E R A

1. di  approvare  il  prelievo  dal  fondo di  riserva  di  competenza per  € 3.000,00 e di  cassa per 
€ 35.861,86 come da prospetto A),  allegato quale parte integrante alla presente deliberazione; 

2. di  trasmettere  la  presente  variazione al  Tesoriere  Comunale  redatto  su apposito   modello  in 
conformità alla disciplina concernente l’armonizzazione contabile (D.Lgs. 118/2011), prospetto 
B) quale parte integrante alla presente deliberazione;

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art.  134 - 4° 
comma – T.U.E.L.   267/2000 con successiva e separata  votazione unanime;

4. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capo Gruppo Consiglieri  ai sensi dell’art. 125 
     del T.U.E.L. 267/2000;

5. di  comunicare  la  presente  deliberazione  al  Consiglio  Comunale  ai  sensi  dell’art.    166  –  2 
comma T.U.E.L. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   129    Del   17 Maggio 2016
	Il giorno 17 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

